a) Oliva Tr. v. 1303. b) Cysterciensis 1303. c) tytulo 1303. d) Olivam 1303. e) villas Prsimore 1303 u. 1312. f) ex 1303. g) Nyvadove 1303.

1) Der Bach bei Ziessau w. von Ozhöft. 2) Sagorsz w. von Ozhöft.

directe per stratam publicam procedendo arborum signis versus Radam ad quercum iuxta rivulum Bealcam circa viam publicam signatam et deinde directe descendendo ad locum, ubi predicti fluvii Rada et Rumna conveniunt, ubi etiam prescripti termini finem et initium sortiuntur, grangiam Starin cum villa eiusdem nominis et hereditatem Messyn^a, grangiam etiam Radostowe et villam Raycow^b, Hostritza, Scowernicow, cuius termini sunt usque in Mutlawam, cum omnibus pratis in ipsorum partibus circa Mutlauam iacentibus, Plavanow^c cum molendino in Raduna, cuius termini sunt usque ad lapideum pontem, et ab eodem ponte per vallem descendendo usque in Radunam, Wasino et Sirisna, lacum, qui Saspa dicitur, cum libera stacione allecis ibidem et pratis circumiacentibus usque in rivulum, qui Stritze nominatur, molendina quoque in eodem rivulo Stritze constructa et in posterum a predictis Olyue fratribus construenda, locum etiam molendini in vado versus Gdantz prope villam Vriest cum terminis suis et prefatum rivulum Stritze cum utroque littore a lacu Colpin, unde scaturit, descendendo usque in Wislam et ab illo loco per totum Wislam in utroque littore usque in mare liberam piscacionem capiendi rumbos, esoces vel alios pisces quoscunque quibuslibet retibus vel instrumentis, staciones etiam, que sunt vel haberi poterunt in terminis ipsorum a portu Wisle versus occidentem usque in rivulum, qui Swelina dicitur, et eundem rivulum in utroque littore cum omni iure et proventus allecis de navibus in eisdem stacionibus allec capientibus ac etiam alias quascunque utilitates sive lapidum sive aliarum quarumcunque rerum, que per appulsionem ventorum in eisdem terminis provenerint, eisdem fratribus Olyuensibus^d et eorum in evum successoribus libertate perpetua conferimus et donamus. Concedimus insuper sepedictis fratribus de Olyua, ut aggeres vel piscinas molendinorum in Stritze vel in vado constructorum et deinceps construendorum nullius contradictione obstante exaltare, ampliare vel dilatare possint in utroque littore, sicut eis utilius et commodius videbitur expedire. Inhibemus insuper, ne quis predictum fluvium Stritze a suo proprio et naturali meatu abstrahere vel abducere in preiudicium eorundem fratrum audeat quoquomodo. Preterea unam navem liberam in salso mari et unam in recenti mari per omne dominium nostrum in quacunque stacione ad capiendum allec, rumbos, esoces vel alios quoscunque pisces et tractum in Wisla, quantum est inter Ganscam et Barsnitzam, quem et ipsi fratres suis laboribus fecerant et expensis, item prata in Neria cum suis terminis ibidem distinctis et insulam in Wisla Nicarickam nomine, insuper decimam noctem de clausura nostra in Rada absque omni contradictione nostrorum ibidem officialium pisces libere percipiendi prefatis fratribus de Oliua et eorum successoribus cum omnibus bonis supradictis libertate perpetua confirmamus. Hominibus etiam ipsorum prope mare residentibus quoslibet pisces libere in terminis ipsorum fratrum, sicut abbati et conventui placuerit, licet piscari; extra vero terminos ipsorum non nisi secundum communem nostre terre consuetudinem piscabuntur. Preterea ut prefata domus Olyua^e locus sepulture progenitorum nostrorum principum Pomoranie, in quo et nos domino volente cupimus sepeliri, speciali gracia et

a) Messin 1303. b) et villam R. fehlt 1312. c) Plavanowe 1303. d) Olivensibus 1303. e) Oliva 1303.

prerogativa gaudeat libertatis, volumus, decernimus et statuimus, ut omnia iura seu libertates, que nunc a nobis vel succedente tempore a nostris heredibus sive successoribus civitati Gdanensi data seu collata fuerint, in nullo prorsus prefate ecclesie Olyuensi^a preiudicent vel gravamen aliquo modo inferant, sed omnia bona prenominata prefate abbacie, sicut in privilegiis domini Swantopolci pie memorie patris nostri vidimus contineri, tam in molendinis quam in pratis in Neria, in tabernis^b, in pascuis, in campis, in silvis et in omnibus terminis eorum ab omni impetitione civitatis seu civium Gdanensium libera semper decernimus et exempta. Omnes insuper colonos et servitores, res et naves ipsorum in omni dominio nostro a solutione theolonei decernimus fore exemptos et omnia bona prenominata cum omnibus suis attinenciis in agris, pratis, pascuis, campis, silvis, piscacionibus, molendinis, tabernis, venacionibus, castoribus, mellificiis et quibuslibet aliis utilitatibus, que nunc sunt in ipsis vel haberi quoquomodo poterunt in futuro, in auri fodinis, argenti fodinis ac etiam salis, seu quecumque fuerit utilitas metalli sive eris, cum omni proprietate aut iuris integritate, iudicio maiori et minori, capitali videlicet et manuali, prefatis fratribus de Olyua^c et eorum successoribus perpetua libertate conferimus et donamus, hec sane adicientes, ut si qua homicidia, furta vel alia quecumque enormia forefacta in hereditatibus seu terminis prescripte abbacie patrata fuerint, nullius nisi abbatis sive iudicum ipsius iudicio iudicentur, et pena, que pro hiis solvenda fuerit, monasterii usibus totaliter deputetur. Inhibemus insuper, ne coloni eorum urbes edificare, custodire vel reparare cogantur, excepto solo castro Gdanek, si per proprium ignem fuerit concrematum. Nec aliquis iudicum secularium eis molestus sit in ullo negotio, sed liberi sint ab omni exactione et solutione Polonica seu Theutonica, que nunc sunt vel processu temporis poterunt suboriri, in equorum et canum procuracionibus et expedicionibus et in omnibus prorsus aliis gravaminibus, quibuscunque nominibus censeantur. Omnes quoque libertates et iura a domino Swantopolco pie memorie patre nostro et aliis progenitoribus nostris ipsis collatas prefato monasterio et fratribus de Olyua pie et liberaliter perpetuo confirmamus. Clastrum eciam dominarum Sarnowitz nomine^d ordinis Cisterciensis^e, quod pertinet in Olyuam^f, sub nostram protectionem suscipimus, confirmantes ipsis possessiones et villas subscriptas: Wircussino, Liubechow, Cartussino, Vdargow, Carlekow et Swetzin, totum quoque stagnum, quod Pesnitza nominatur, et fluvium eiusdem nominis cum rivulo, qui Ostnitza dicitur, in utroque littore cum libera captura et clausura piscium et rivulo, qui Sbichosnitza dicitur, cum pratis circumiacentibus in utroque littore usque in mare, unam quoque navem liberam allec vel rumbos aut esoces vel ceteros pisces libere capiendi predictis sanctimonialibus de Sarnowitz assignamus pariter et donamus. Ut ergo hec omnia rata ac firma et a nostris successoribus penitus inviolata perpetuo maneant, presentem paginam sigilli nostri appensione et testium subscriptione fecimus roborari. Testes subscripti fratres terre Pruscie de domo Theutonica: frater Conradus de Thirberch marscalcus Pruscie,

a) Olivensi 1303. b) et tabernis 1303. c) Oliva 1303. d) Sarn. dom., nomine *fehlt* 1303. e) Cystericiensis 1303. f) Olivam 1303.

frater Hermannus de Schonberch provincialis terre Culmensis, frater Henricus doctor decretorum, frater Thomas et frater Cristianus^a sacerdotes, Andreas castellanus in Gdanck, Vnislau frater eius subcamerarius ibidem, Swentza castellanus in Stolp, Ciborius castellanus in Putzk^b, Jeroslaus tribunus ibidem et alii quam plures fide digni. Actum et datum in castro nostro Gdanck^c anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, Nonas Marcii, indictione undecima, concurrente quarto, epacta vicesima.

360.

1283. April 16. Stolp. Herzog Mestwin von Pommern bestätigt dem Kloster Zuckau seine sämtlichen Besitzungen.

Original mit dem (zweiten) Siegel Mestwins an grünen Seidenfäden im Königlichen Staatsarchiv zu Breslau St. Vincenz N. 108.

Abschrift im Zuckauer Copiarium in Königsberg A 102 p. 5/6 n. 5 und im Zuckauer Copiarium in Danzig p. 10^b 11^a u. p. 16^a b Transsumpt des Abtes Paul von Oliva und des Comthurs Johannes von Danzig d. d. Oliva in die b. Andree ap. 1323 (Nov. 30).

Gedruckt: Hirsch, Pommerellische Studien 62/64 Beil. XIV.

Die Daten beziehen sich wohl nur auf die Handlung, die Zeugen dagegen auf die frühestens ins Jahr 1284 fallende Beurkundung, da Paul erst in diesem Jahr Palatin von Schwetz wird (vgl. unten N. 374).

In nomine domini amen. Nos Mistiwgius dei gracia dux Pomeranorum notum esse volumus omnibus presens scriptum inspecturis, quod pie memorie avus noster dominus M[estwinus] et pater noster Suantopolkus duces Pomeranorum ad honorem dei et beate Marie in Suecov contulerunt villas infrascriptas cum omni utilitate et iure, que ipsi in eisdem habuerunt, in perpetuum libere possidendas, videlicet Suecov, in quo est claustrum situm, cum foro, si iure Theutonico prepositus et conventus dicti loci eandem villam locare voluerint, Golubino, Rambechov, Simiriuo, Oxium totam cum ecclesia ibidem, Sbichouo, Lusino, Rambessouo, Zambleuo, in Belegard Landechouo, in districtu Slupensi Ceconouo cum clausura Lebe usque ad mangnum lacum Lebsco, in terra Suecensi Carssovo cum lacubus duobus et loco molendini et clausura super aqua, que vocatur Vda, Grabouo cum toto lacu et nemore inter lacum et Wislam et molendinum cum utroque littore, quas villas dictus prepositus et conventus iure Teutonico locandi liberam habent potestatem. Reddiderunt eciam ipsas hereditates liberas ab omni solucione et iure, quocunque nomine censeatur, ita quod incole dictarum hereditatum coram nullo respondere habent, nisi coram preposito dicti loci, qui eciam penas tollet omnium iudiciorum, nisi quando alterius iurisdictionis homo actor fuerit in hominem prepositi, tunc dimidiam partem prepositus tollet. Castrum eciam unaqueque hereditas cum aliis hominibus in suo loco tenetur reparare et ad defensionem terre ire cum aliis hominibus nostris tenebuntur, sicut in privilegiis dictorum ducum et patrum nostrorum continetur. Contulerunt insuper dicte domui terciam partem thelonei in Gdanze de omnibus, que tunc ibi recipiebantur et in posterum recipi poterant, decem insuper naves de hominibus

a) Cristianus 1303. b) Putczk 1303. c) Gdanec 1303.

ipsorum contulerunt liberas cum stacione Oxiuensi, que vocatur Woisca^a, addiderunt eciam clausuram sturionum in Olsnicia et quadraginta marcas de tabernis in Gdanze, dederunt eciam quinque lacus Karsno, Brodno, Brodniza, mangnum lacum Brudno et Garche, quas donaciones pie factas apropbamus(!) et easdem confirmantes vestigiisque nostrorum patrum inherentes contulimus dicte domui ecclesiam beati Petri in Chmelnia cum omnibus suis pertinentiis et lacubus nostris, videlicet Raduna, Nerostovo(!), Beale, Clodna, Planssa, Racow, Brodno parvo et Brodno mangno¹), cum omnibus clausuris, que inter eosdem lacus sunt et fieri possunt nunc et in futuro, excepto molendina(!) et clausura monachorum de Oliua, que est inter lacus Radunam et Clodnam, quos lacus et clausuras cum omni utilitate, quam habuimus nos vel castellani nostri in Chemlna(!), et sine omni participacione circumsedencium militum et kmetonum dedimus claustro supradicto. Dedimus insuper eidem domui, ut tollat poradlne, qualecunque in terra Pomranie(!) super homines suos per nos vel per nostros successores positum fuerit. Item contulimus sepedicte domui pro commutacione clausure de Olsicia clausuram in Leba a lacu Lebsco usque ad salsum mare, quocunque eciam dicta Leba a lacu sibi viam faceret ad mare transeundo, idem prepositus et conventus utrumque litus possidebunt cum episcopo, qui dimidiam partem habet clausure supradicte, excepto quod dictus dominus episcopus de sua media parte piscem quartum solvet ei, cui nos eundem piscem duxerimus assignandum. Ut autem hec nostra nostrorumque progenitorum donacio firmior perseveret, presentem paginam nostro sigillo in perpetuum firmiter fecimus communiri. Actum et datum in Slupz anno domini millesimo ducentesimo octogesimo tercio XVI^b Kalendas Mai, presentibus militibus et baronibus nostris Paulo palatino de Suizce, Boseyo pincerna, Andrea castellano de Gdanze, Sulizlao dapifero, Unizlao subcamerario, Dobegnevo palatino de Belegart et aliis pluribus militibus et baronibus nostris fide dingnis.

361.

1283. Juli 6. Rügenwalde. Herzog Mestwin von Pommern bestätigt dem Kloster Bukow seine sämtlichen Besitzungen und Rechte (Wiederholung von 1269 Mai 3, oben N. 239).

Nur der Schluss ist in der Matrikel von Bukow in Stettin fol. 45/46 erhalten.

Dux Mestwinus super confirmatione sua et distinctionibus terminorum.

Sed hoc privilegium invenies suprascriptum exceptis his testibus subnotatis. Huius itaque donationis ac confirmationis nostre testes sunt: dominus Johannes capellanus noster, dominus Woitzlaus plebanus in Belgart, dominus Swenso castellanus in Stolp et frater suus Laurentius, dominus Bispraus, dominus Detlevius de Sleten, Teslauus tribunus, Pomors subdapifer Stolpensis, Paulus pincerna ibidem, Mattheus subcamerarius Sclawenensis et

a) Das i übergeschr. Or. b) Im Or. ist p vor XVI ausgestrichen.

1) Die Seen heissen heute: Radaunen-, Röskaun-, Weisser See, Klodno-See (dessen eine Bucht den Namen Planssa geführt zu haben scheint), Reckowo-See, und Kl. u. Gr. Brodno-See: die Reihenfolge ist streng topographisch.

quam plures alii fidedigni. Acta sunt hec anno incarnationis domini millesimo ducentesimo octogesimo tertio. Ut autem hec nostra donatio et confirmatio perpetuis temporibus inconvulsa permaneat, hanc paginam super ipsam confectam cum sigilli nostri appensione porrigimus immun[itam]. Datum in Rugenwolde per manum notarii nostri domini Johannis, pridie Nonas Julii, concurrente quinto, epacta prima, indictione undecima¹⁾).

Hoc privilegium cum testibus supernotatis et anno domini est cum magno sigillo domini Mestwini signatum et sub eisdem testibus, sed illud superius scriptum cum minori sigillo, in quo continetur Samson cum leone, et cum aliis testibus et antiquiori anno domini, videlicet millesimo ducentesimo sexagesimo nono, et datum in Stolp et per manum Menskini nostri notarii^a in die inventionis^a sancte crucis datum²⁾, sed unus tenor privilegii.

362.

1283. Juli 26. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Bischof Alberus von Cujavien den Hafen Brück, die Dörfer Brodden, Gogolewo, Swaroschin, Subkau, Mestin, Schriedlau, Lewinno, Witomin, Postelau, halb Cetttau und Bresin frei von allen Lasten.

Original im Capitelsarchiv zu Wloclawek mit rothen Seidenfäden, das Siegel fehlt.

Abschrift ebendasselbst im Lib. priv. de 1611 fol. 154, Lib. priv. N. 1 fol. 375/6 u. 420/21 u. N. 2 fol. 101/2.

Abschrift im Staatsarchiv zu Königsberg Fol. Prussie compositio de 1413 fol. 198/199.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 2, 624/26 n. CCCCLX. Lites et res gestae inter Polonos et ordin. II 91.92.

Codex diplomaticus Majoris Poloniae I 488 n. 523.

In nomine domini amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod nos Mstiwgius dei gratia Pomoranie dux ob amorem dei omnipotentis et matris ipsius sancte Marie virginis ac in remissionem nostrorum peccaminum nec non et propter fidele servicium venerabilis in Christo patris domini Alberi ecclesie Wladislaviensis episcopi et fratrum ipsius capituli Wladislaviensis oracionum obtentu dedimus eisdem episcopo et capitulo ac successoribus ipsorum pure et liberaliter portum maris, qui Mozi wlgariter nuncupatur, cum omnibus utilitatibus suis. Et insuper dedimus ipsis villas nostras Brod cum Gogoleuo integraliter, sicut Michael tenuit, Suarisseuo, Sopcowo cum Tulce et aliis pertinenciis ipsius integraliter, sicut Wilcey possedit, Mescyno, tercium Wisyno, quod Cridlouno dicitur, Lewino, Vitomyno cum Sugryno et aliis suis campis seu locis villarum, quocunque alio vocabulo nuncupentur, integraliter, sicut Glabuņa pincerna noster tenuit, Pozstolouno iunctum ville de Milobanz, medietatem ville de Cetnewo, quam capellanus et ecclesia nostra de Puzik antea possidebat, et Mresynam iuxta Milozstouo villam eorum sitam cum clausura nostra ibidem super Radam posita et cum castoribus

a) et munimine (verb. munimen) ratione (verb. commune) S., das Obige Conjectur.

1) *Concurrrens und Epacte weisen auf 1284, die Indiction zu 1283.* 2) *S. oben 1269 Mai 3, N. 239. Das hier beschriebene kleine (Ring?) Siegel Mestwins, welches Simson mit dem Löwen enthielt (vgl. das Siegel des Herzogs Ziemomysl von Cujavien, Lites et res gestae II Tafel 6), ist bisher an keiner Urkunde ermittelt.*

ac aliis utilitatibus et pertinenciis eiusdem ville plene, sicut dux Polonie dominus Premislius ad tempus a nobis ex nostra concessione tenuit, quam concessionem et privilegium seu litteram, si aliqua super ipsa concessione eidem duci per nos data fuit, exnunc penitus revocamus dantes et resignantes portum et villas iamdictas prefatis episcopo et capitulo cum omni pleno iure et dominio, venacionibus scilicet et piscacionibus, campis, pratis, paludibus, silvis, nemoribus, borris, mellificiis, aquis, terris et omnibus aliis utilitatibus et pertinenciis ipsarum iure hereditario in perpetuum possidendas. Ut autem deo et matri ipsius sancte Marie virgini purum famulatum exhibeamus et devotum, portum et villas iam prefatas ita liberas exnunc ab omnibus serviciis, solucionibus et exaccionibus esse volumus, quocunque nomine censeantur, quod in eisdem porta et villis ac utilitatibus ipsorum nobis et nostris successoribus, palatinis, castellanis seu quibuslibet aliis beneficiis ac officialibus nostris nichil iuris, quod antea competebat nobis vel ipsis vel competere poterat in futurum, penitus reservamus. Ne vero tam pia donacio a nobis in posterum vel a nostris successoribus perturbetur, presens instrumentum cum appensione nostri sigilli dictis episcopo et capitulo ac successoribus ipsorum in testimonium dedimus et tutelam. Actum et datum in Suece anno domini M^o. CC^o. LXXX tercio in crastino beati Jacobi apostoli, presentibus Waysylone palatino, Paulo castellano de Suece, Ludero cancellario, Andrea castellano Gdanensi, Vneslao subcamerario, Theodrico, Thomislao, Lamberto capellanis curie et aliis quam pluribus fide dignis ad hoc specialiter convocatis.

363.

1283. Juli 26. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Bischof Alberus von Cujavien als Entschädigung für die abgetretenen Zehnten von Mewe die Dörfer Postelau, die Hälfte von Cettinow und Bresin.

Original im Capitelsarchiv zu Wloclawek mit rothen Seidenfäden, das Siegel fehlt.

Abschrift ebendasselbst im Lib. priv. N. 1 fol. 391.

Gedruckt: Kujot, o majqtkach etc. 81/82 n. 5.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes et futuri, quos videre presens scriptum vel audire contigerit, quod nos Mstiwgius dei gracia Pomoranie dux cum venerabili in Christo patre domino Albero Wladizlouiensis ecclesie episcopo et capitulo ipsius talem fecimus ordinacionem, quod receptis ab eisdem episcopo et capitulo decimis villarum positarum in Wansk, quas olim abbas et monasterium de Oliua tenuit, quarum nomina sunt hec: Gmew, Sprudow, Sipnow, Gilowz, Mezuegidol, Lelcow, Wissoka, Wolsenitz, Sosuka, Pyrouis, Brod, Janisew, Gdanisew et Klezcoua, dedimus memoratis episcopo et capitulo pro decimis iam dictarum villarum villas nostras Pozstolowo¹⁾ iunctum ville ipsorum de Mylobanz, medietatem de Cetnewo, quam capellanus et ecclesia nostra de Puzk antea possidebat, et Mresynam²⁾ iuxta Milosto villam eorum sitam cum

¹⁾ Postelau n. von Schöneck. ²⁾ Bresin (poln. Mrzezin) s. von Putzig.

clausura nostra ibidem super Radam posita, castoribus, venacionibus, piscacionibus, campis, pratis, silvis, nemoribus et omnibus aliis utilitatibus et pertinentiis suis, quocumque nomine censeantur, integraliter, sicut dux Polonie dominus Premislius ad tempus ex nostra concessione tenuit, quam concessionem exnunc revocamus, damus, inquam, concedimus, resignamus et permutamus iam dictis episcopo et capitulo ac successoribus eorum prefatas villas nostras cum omni libertate, qua cetere ville episcopales ex nostra donacione gaudent et utuntur, iure hereditario in perpetuum possidendas, nobis, palatinis, castellanis seu quibuslibet aliis supariis nostris in eisdem villis et in clausura de Mresyna nichil iuris nec aliquam noctem vel porcionem penitus reservantes. Preterea villas, quas in alia ordinacione sepe dictis episcopo et capitulo dedimus, cum omnibus suis pertinentiis, campis videlicet, pratis, silvis, paludibus, nemoribus ac aliis omnibus et singulis utilitatibus ipsarum in presentibus sine aliqua diminucione confirmamus. Quarum villarum nomina sunt hec: Brod et Gogoleuo integraliter, sicut Michael tenuit, Suarisseuo, Zopcow cum Tulce et aliis suis pertinentiis integraliter, sicut Wilcey tenuit, Messyno, Leuino et Vitomino^a cum Suigrino et aliis suis campis seu locis villarum, quocumque alio vocabulo nuncupentur, integraliter, sicut Glabuna pincerna noster tenuit, quas omnes villas a nostris et nostrorum superiorum serviciis, solucionibus et exaccionibus novis vel antiquis in perpetuum liberamus. Et ne cuiquam super hiis in futurum dubium oriatur, presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum in Suece anno domini M. CC. LXXX. tercio in crastino beati Jacobi apostoli.

364.

1283. Juli 26. o. O. Herzog Mestwin von Pommern erlaubt dem Bischof Alberus von Cujavien im Hafen Prewloca zwei Schiffe zum Fischfang zu halten.

Original mit starken rothen Seidenfäden für das fehlende Siegel in der Fürstlich Czartoryskischen Bibliothek in Krakau Vol. I n. 12.

Abschrift im Capitelsarchiv in Włocławek Lib. priv. N. 1 fol. 377.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 1, 106 n. CXX.

In nomine domini amen. Nos Mstywgius dei gracia Pomeranie dux notum facimus omnibus tam presentibus quam futuris, quod ob amorem dei omnipotentis et matris eius sancte Marie virginis ac in remissionem nostrorum peccaminum venerabili in Christo patri domino Albero Wladizlouiensi episcopo et suis successoribus duas naves liberas in portu nostro, qui Prewloca¹⁾ wlgariter dicitur, pure et liberaliter in elemosinam iure hereditario in perpetuum locandas concessimus et dedimus absolventes easdem naves et homines ad eas pertinentes, dum in piscacione in eodem portu fuerint, ab omni solucione, servicio seu obediencia, que nobis vel nostris officialibus ibidem consueverunt

a) Aus Vitomino verbessert Or.

1) Przewłoka poln. Verzögerung. Der Portus Prewloca ist wohl ein Zufluchtsort für die vom Sturm überraschten Fischer, der am Garde'schen See zu suchen ist, vgl. oben N. 339.

exiberi (l). Ut autem hec nostra concessio sive donacio firma sit et tam a nobis quam a nostris successoribus perpetuo inviolabilis observetur, presens instrumentum dicto episcopo et successoribus ipsius in testimonium dedimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum anno domini M^o. C^oC^o. LX^oX^oX^o tercio in crastino sancti Jacobi apostoli.

365.

1283. Juli 26. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Bischof Alberus von Cujavien die Dörfer Scrobotow und Witomin, welche die früheren Besitzer Arnold und Jacob von Danzig durch Hochverrath verloren haben.

Abschrift im Capitelsarchiv zu Wloclawek im Lib. priv. de 1611 fol. 133 (W), Lib. priv. N. 1 fol. 345 (W 1) und den Privil. ducum Pomer. fol. 1 lit. H (W 2) u. fol. 13/14 lit. Y (W 3).

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 2, 626/27 n. CCCCLXI.

In nomine domini amen. Nos Mstywgius^a dei gratia^b Pomeranie^c dux notum facimus universis presentibus et futuris, quos presens scriptum videre vel audire contigerit, quod cum cives Gdanenses^d Arnoldus^e cum cognatis suis et affinibus et Jacobus cum fratre et aliis consanguineis et affinibus heredes de Scrobotow^f et Vytomino^g crimen lese maiestatis incurrissent ex eo, quod in mortem nostram machinari^h cum aliis civibus Gdanensibusⁱ marchionem Brandenburgensem^k in excidium terre et privationem domini nostri ac baronum et terrigenarum expulsionem unanimiter conspirantes in castrum et civitatem Gdanensem^l cum effectu receperunt se nobis cum eodem hostiliter opposcentes, considerato ergo, quod huiusmodi crimen^m tam secundum canones quam secundum leges pena capitis et privatione honorum omnium tam mobilium quam immobilium puniatur, volentes dictis civibus penam debitam infligere, quam ex hoc meruerunt exigente iustitiaⁿ, ipsos una cum baronibus nostris sollempniter^o et publice tam villis predictis quam aliis bonis privatos sententiando^p pronuntiavimus^q dictas villas ad nostrum dominium revocantes easdemque villas venerabili in Christo patri nostro domino Albero episcopo Wladislaviensi^r et suis successoribus liberas ab omni qualibet et^s cuiuslibet impetitione^t tanquam nostras iure hereditario in perpetuum contulimus possidendas, non obstantibus literis^u, testibus seu privilegiis nostris vel patris nostri, si que^v super eisdem villis prefati cives habuerint^w, que omnia ex causa premissa presentibus^x revocamus. Et ne cuiquam super his^y in futurum dubium oriatur, presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum in Swecze^z anno domini M^o. CC^o. LXXXIII^{aa} in crastino beati^{bb} Jacobi apostoli.